

**Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Prorodzinnej, z dnia 19 kwietnia 2023 roku**

Dnia 19 kwietnia 2023 roku miało miejsce w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji tj.: Grażyna Antczak, Jan Kulas, Stanisław Smoliński i Jiri Studeny. Gośćmi Komisji byli: starosta Mirosław Augustyn, wicestarosta Andrzej Flisik, skarbnik powiatu Dariusz Skrzypczyński, naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i ds. PFRON Alicja Szczepińska -Mian, dyrektor PCPR Katarzyna Wróbel i jej zastępczyni Anita Prus, dyrektor DPS w Wyrębach Wielkich Bogdan Jędrzejewski, dyrektorka DPS w Damaszcze Izabela Jankowska.

Porządek obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej obejmował następujące kwestie:

1. Powitanie i przyjęcie porządku posiedzenia
2. Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
3. Stan i rozwój Domów Pomocy Społecznej w powiecie tczewskim
4. Zmiany w administracji Starostwa Tczewskiego w 2022 roku
5. Omówienie materiałów i opiniowanie projektów uchwał na sesję
6. Sprawy różne, wolne wnioski
7. Zamknięcie posiedzenia

W związku z kolejną nieobecnością sekretarza powiatu Bogumiły Kwiatkowskiej, przewodniczący Komisji zaproponował przeniesienie punktu nr 4 (Zmiany w administracji Starostwa Tczewskiego w 2022 roku) na najbliższe posiedzenie. Do tej propozycji, jak też porządku obrad nie wniesiono zastrzeżeń.

Dyrektor Katarzyna Wróbel zreferowała sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR), jak też dokonała oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim. W dyskusji nad tymi kwestiami wzięli udział wszyscy członkowie Komisji. Wśród nich zwrócono uwagę na problemy kadrowe, jak też na funkcjonowanie Wydziału Interwencji Kryzysowej PCPR oraz sprawy opieki zastępczej, turnusy rehabilitacyjne, jak również na problemy pracownicze na tle

niskich płac oraz karty parkingowe. Radni zainteresowali się także opieką nad dziećmi z Ukrainy. Z uznaniem przyjęto do wiadomości wolontariat dla tych dzieci z strony młodzieży z I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Tczewie.

Dużo informacji i spostrzeżeń przekazali dyrektorzy DPS w Damaszcze Izabela Jankowska i dyrektor DPS w Wyrębach Wielkich Bogdan Jędrzejewski. Szereg ważkich kwestii podnieśli członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. W sumie w DPS-ach na terenie powiatu tczewskiego znajduje się 730 miejsc (stosunkowo dużo). Naturalnie występują problemy zatrudnieniowe oraz z wykonawstwem orzeczeń sądowych. Z uwagi na ciężką pracę, skromnie docenianą, kadry i pracowników DPS-ów, przewodniczący Jan Kulas w imieniu Komisji, wyraził im szacunek oraz podziękowanie i uznanie!

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej zapoznali się z porządkiem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Tczewskiego, zwołanej na dzień 25 kwietnia 2023 roku. Obok wcześniej podnoszonych kwestii, w programie sesji Rady Powiatu Tczewskiego występuje sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim”. W tej sprawie Komisja już wcześniej wypracowała własne stanowisko, wysoko oceniając realizację programu. Członkowie Komisji zapoznali się też z pisemną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych pod przewodnictwem Brygidy Panieczko. Rada wyartykułowała kilka postulatów i uwag. Jednakże w całokształcie realizacji Programu, „pozytywnie oceniła realizację Programu w 2022 roku”.

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej wysłuchali również informacji skarbnika powiatu Dariusza Skrzypczyńskiego ws. zmian w budżecie powiatu tczewskiego. Nadto radni postawili kilka pytań w kontekście „Raportu o stanie dróg powiatowych na dzień 30 marca 2023 roku”. Z kolei radna Grażyna Antczak upomniała się o informacje na najbliższej sesji Rady Powiatu Tczewskiego - w sprawie narady w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego na temat przygotowań do modernizacji Mostu Tczewskiego.

W punkcie „Sprawy różne, wolne wnioski” nie zgłoszono żadnych uwag. Z kolei przewodniczący Komisji zapowiedział odbycie jej wyjazdowego posiedzenia na terenie DPS w Gniewie, w maju lub czerwcu bieżącego

roku. Jak zwykle przewodniczący Jan Kulas podziękował wszystkim uczestnikom za obecność i aktywność w posiedzeniu Komisji.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odbyła swoje posiedzenie w czasie od 15.05 do godz. 16.20.

Przewodniczący Komisji

Jan Kulas



